Karamanoğlu ile de aynısını
yapmış, kızını (Nefise/Melek Sultan) Alaeddin Bey’e vermişti (nikah akdi ve hediye-
leşme ve cehiz/kalın, başlık ile ilgili resmî yazışmalar Münşeat, I, 104-105’de yer alır.
Fakat buradaki tarih yanlış olmalıdır. Zira Nefise Hatun’un Karaman/Larende’deki
medresesi kitabesinde inşa tarihi 783(1381-82)’tür. Evliliğin 1370 dolayında olması
daha makuldür: Faruk Sümer, “Alaeddin Bey”, DİA, II, 321-322). Muhtemelen Murad
güçlü beyliklerle akrabalık bağı tesis etme politikası izliyordu.

Bundan dolayı neticeleri itibarıyla bu

9 Mahmud Bey’in Karamanoğlu Alaeddin Ali’den şikâyet mektubunda tarih yoktur:
(Münşeat, I, 109-110). Ancak bunun hemen sonrasında I. Murad’ın seferberlik emri
evâhir-i Ramazan 788 (1386 Ekim ortası) tarihini taşır ki, Frenkyazısı Savaşı’nın he-
men arifesini işaret eder (I, 110; krş. I. Beldiceanu-Steinherr, Recherches sur les actes
règnes des sultans Osman, Orkhan et Murad I, s. 226).

Murad da çeri-
sini alıp Bursa’ya döner.17 Dönemin bir başka devlet adamı ve tarihçisi Karamanî
Mehmed Paşa ise kısaca onun Karamanlılarla savaştığını her nereye yönelse galip
geldiğini ifade ederek hiçbir ayrıntıya girmez.18

Hicri 824 (1421) tarihli olup Çelebi Sultan Mehmed’e sunulduğu ileri sürü-
len tarihî Takvim’lerden birinde, Murad’ın Kütahya, Germiyan ve Hamid’i alma-
sı hicri 780’e (1378-79); hemen ardından Karaman Beyi Alaeddin’in onun tara-
fından bozguna uğratılması, barış yapılması ve Beyşehri’nin alınması 787 (1385)
yılına tarihlenir.19 835 (1431-32) tarihli Takvim’de ise Murad’ın Konya’yı kuşat-
tığı haberi vardır, savaştan söz edilmemektedir, herhangi bir tarih de verilmemek-
tedir.20 843 (1439-40) tarihli Takvim, savaştan hiç bahsetmez. Bununla beraber
Hicri 858 (1454) yılına ait Takvim’de biraz ayrıntı vardır. Burada I. Murad’ın
Alaeddin üzerine yürüyerek Konya’yı kuşatıp Karaman Beyi’yle anlaştığı ve

Karaman ülkesine girmiştir. Kadı Burhaneddin belki de Osmanlılarla burada karşılaş-
mak istemediği için geri dönmüştür.

Beyşehri’ni aldığı tarih, 778 (1376-77) olarak verilmiştir.21 Ruhî’ye atfedilen
Oxford Anonimi’nde ise Neşrî ve Âşıkpaşazâde hatta Oruç ekolünden ayrı bir
çizgiyi izlemek mümkün görünür. Burada Neşrî ve İbn Kemal kadar olmasa bile
Murad’ın Karaman seferi hakkında ayrıntılı sayılabilecek bilgiler mevcuttur.

I. Murad damadı adına kızı tarafından dile getirilen
özürleri kabul eder. Ertesi günü Alaeddin Bey hisardan çıkıp Murad’ın elini
öper sulh yapılır. Padişah askeriyle çekilir ve Beyşehri üzerine gelir, orayı alır.
Sonra Bursa’ya döner. Bu bahiste Biga’nın, bu hadisenin vuku bulduğu yıl olan
766 (1364-65)’da; Kütahya’nın, bazı Germiyan kalelerinin, Hamid-ili’nin ve
Beyşehri’nin 783’de (1383); Zağra, Serez ve Karaferye’nin 787’de (1385) Os-
manlı eline geçtiği de belirtilir.

Yani her üç tarihçi de ortak bir metni kendi tarzlarına uygun olarak
eserlerinde kullanmışlardır. Metinlerde hadisenin nakli itibarıyla fazlalıklar veya

26 Tarih-i Âl-i Osman, Şevket Rado yazmaları, nr. 293, vr. 180b-188b. Burada savaşın
tarihi olarak sehven 780/1378-79 yılı verilir. Ancak bunun bir istinsah hatası olma
ihtimalini de gözden uzak tutmamak lazımdır.

27 İdris-i Bitlisî 1506’da eserinin ilk versiyonunun takdim ederken İbn Kemal eseri-
ni 1511’de II. Bayezid’e sunmuştu. İdris-i Bitlisî’nin kaynakları için bk.

Murad’ın Niş ve etrafındaki kaleleri alıp Sırplarla sulh yaptık-
tan sonra Edirne’ye döndüğü ve Karamanoğlu İbrahim Bey’in Osmanlı toprak-
larına saldırdığı haberinin geldiği, bunun üzerine hemen Bursa’ya gittiği belirtilir.
O sırada Bursa’da bulunan Mısır/Memlük elçisiyle görüşen I. Murad 788 (1386)
baharında Karaman-ili’ne sefer düzenlemeye karar verir.29 Karamanoğlu bunu
işitince hemen Tatar, Türkmen, Varsak, Turgut, Bayburt’tan leşker devşirir. Tatar/
Moğol ulusu beyi Teberrük, Samagaroğlu Hızır, Barambay, Cağazan, Suga/sonra
Tula, Tosboğa gibi diğer Tatar beyleri de onun yanına gelmiştir.

32 Ali Paşa, babası Çandarlı Halil Paşa’nın Serez’de vefatının ardından gelerek orduya
katılmıştır: İ.H. Uzunçarşılı, Çandarlı Vezir Ailesi, Ankara 1974, s. 31. Çandarlı Halil
Paşa’nın vefat tarihiyle ilgili ona ait mezar taşı kitabesinde yer alan kayıtlar problemli
gözükür. Tahribata uğramış kitabedeki Farsça atılan tarihin 789/1387 olduğu görüşü
hakimdir. Fakat bu durum Neşrî’nin verdiği Karaman seferi tarihiyle uyuşmaz. Üstelik
Neşrî’nin kaynağı savaş sırasında Osmanlı birliklerinin nizamını belirtirken, Murad ile
buluştuğunu belirttiği Ali Paşa’nın adından bir daha hiç bahsetmez.